平成 29年 2月 1日

会員各位

第 57回近畿理学療法学術大会開催日程と演題募集のお知らせ（第１報）

時下、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、第 57 回近畿理学療法学術大会を下記のとおり開催いたします。つきましては、日頃の研究・

臨床活動の成果をご発表頂きたく、一般演題募集の案内を申し上げるとともに、多くの皆様のご参加を

心よりお待ちしております。何卒、よろしくお願いいたします。

記

大会テーマ 「包括化するシステムの中であるべき理学療法士像-急性期から介護まで-」

日 時 平成 29年 11月 12日（日）9時～16時 (本年は 1日開催です)

会 場 びわ湖ホール・ピアザ淡海（滋賀県大津市）

○基調講演 「包括化するシステムの中であるべき理学療法士像(仮)」

講師    公益社団法人日本理学療法士協会副会長      斉藤 秀之先生

○特別講演 「未定」

  講師    国立長寿医療研究センター予防老年学研究部部長  島田 裕之先生

○市民公開講座 「ロコモティブシンドローム(仮)」

講師：立命館大学スポーツ健康科学部教授 伊坂 忠夫先生

○プレコングレスセミナー１

講師：京都大学大学院医学研究科人間健康科学系専攻助教 建内 宏重先生

○プレコングレスセミナー２

 講師：広南病院リハビリテーション科総括主任 阿部 浩明先生

○教育講演１(運動器)

講師：東京工科大学医療保健学部理学療法学科 飛山 義憲先生

○教育講演２(予防・産業)

  講師：大阪労災病院 治療就労両立支援センター 浅田 史成先生

○教育講演３(診療報酬・加算)

  講師：広島大学病院診療支援部リハビリテーション部門 皿田 和宏先生

○教育講演４(脳血管)

講師：畿央大学健康科学部理学療法学科 冷水 誠先生

○教育講演５(がん)

 講師：神戸大学医学部附属病院リハビリテーション部 井上 順一朗先生

○教育講演６(スポーツ)

 講師：長浜赤十字病院リハビリテーション部 堀口 幸二先生

その他、シンポジウム 2題、口述 44演題、ポスター72演題(予定)

演題応募期間

平成 29年 5月 15日（月）14：00～平成 29年 6月 30日（金）14:00

応募方法

・演題募集はインターネットを利用したオンライン登録のみです。

・その他詳細は随時、大会ホームページをとおして会員の皆様にお知らせいたします。    以上

公益社団法人日本理学療法士協会

第 57 回近畿理学療法学術大会

大会長        前川  昭次

準備委員長    宇於崎  孝